

上海市农业农村委员会 上海市财政局文件

沪农委〔2023〕275号

关于松江区 2023 年农田建设项目的批复

松江区农业农村委员会、财政局：

你区《关于申报松江区 2023 年高标准农田建设项目的请示》
(松农发〔2023〕71 号) 收悉。经研究，现批复如下：

一、松江区小昆山镇周家浜村高标准农田建设项目(新建)

1. **实施单位：**上海小昆山农业发展有限公司。
2. **实施地点：**松江区小昆山镇周家浜村
3. **建设面积：**项目区耕地面积约 501.05 亩，其中新建面积 499.19 亩，改造提升面积 1.86 亩。
4. **主要内容：**土地平整、灌溉与排水设施、田间道路

工程、配套泵站自动化设施等。

5. **投资情况：**项目批复总投资 612.73 万元，其中市级财政投资 428.91 万元，区级配套投资 183.82 万元（详见附件 1）。

二、松江区佘山镇陆其浜村高标准农田建设项目（新建）

1. **实施单位：**上海市松江区佘山镇农业农村服务中心。

2. **实施地点：**松江区佘山镇陆其浜村。

3. **建设面积：**项目区耕地面积约 478.28 亩，其中新建面积 389.58 亩，改造提升面积 88.7 亩。

4. **主要建设内容：**土地平整、灌溉与排水设施、田间道路工程等。

5. **投资情况：**项目批复总投资 558.72 万元，其中市级财政投资 391.1 万元，区级配套投资 167.62 万元（详见附件 2）。

三、松江区泖港镇兴旺村高标准农田建设项目（新建）

1. **实施单位：**上海市松江区泖港镇农业农村服务中心。

2. **实施地点：**松江区泖港镇兴旺村。

3. **建设面积：**项目区耕地面积约 337.79 亩。

4. **主要建设内容：**土地平整、灌溉与排水设施、田间道路工程等。

5. **投资情况：**项目批复总投资 399.36 万元，其中市级财政投资 279.55 万元，区级配套投资 119.81 万元（详见附件 3）。

四、松江区经济技术开发区西部（沪昆高速以南）高标准

农田建设项目（新建）

1. **实施单位：**上海茸缘景观建设工程有限公司。
2. **实施地点：**松江区经济技术开发区西部（沪昆高速以南）。
3. **建设面积：**项目区耕地面积约 1913.99 亩。
4. **主要建设内容：**土地平整、灌溉与排水设施、田间道路工程等。
5. **投资情况：**项目批复总投资 2604.66 万元，其中市级财政投资 1823.26 万元，区级配套投资 781.4 万元（详见附件 4）。

五、松江区新浜镇南杨村、林建村、许家草村高标准农田建设项目（新建）

1. **实施单位：**上海市松江区新浜镇农业农村服务中心。
2. **实施地点：**松江区新浜镇南杨村、林建村、许家草村。
3. **建设面积：**项目区耕地面积约 911.04 亩。
4. **主要建设内容：**土地平整、灌溉与排水设施、田间道路工程、农田输配电工程等。
5. **投资情况：**项目批复总投资 1180.15 万元，其中市级财政投资 826.11 万元，区级配套投资 354.04 万元（详见附件 5）。

六、松江区车墩镇长湊村高标准农田建设项目（改造提升）

1. **实施单位：**上海市松江区车墩镇农业农村服务中心。
2. **实施地点：**松江区车墩镇长湊村。

3. 建设面积：项目区耕地面积约 1820.55 亩，其中新建面积 136.53 亩，改造提升面积 1684.02 亩。

4. 主要内容：土地平整、灌溉与排水设施、田间道路工程、农田输配电工程、仓库与场地等配套设施。

5. 投资情况：项目批复总投资 1138.1 万元，其中市级财政投资 796.67 万元，区级配套投资 341.43 万元（详见附件 6）。

项目建设内容属于政府采购范围的，应按规定进行政府采购，招标采购过程应杜绝不平衡报价。项目竣工决算投资总额超过批复计划的部分由区统筹解决，批复计划之内的投资总额据实按规定比例承担。项目建设周期原则上自批复之日起不超过 24 个月。

请你区严格按照批复内容实施，按照《上海市农田建设项目和资金管理细则》（沪农委规〔2023〕4 号）落实项目建设和管理要求，确保项目建设如期完成。

特此批复。

附件：1. 松江区小昆山镇周家浜村高标准农田建设项目
（新建）投资明细表

2. 松江区佘山镇陆其浜村高标准农田建设项目（新建）投资明细表

3. 松江区泖港镇兴旺村高标准农田建设项目（新

建)投资明细表

4. 松江区经济技术开发区西部(沪昆高速以南)高标准农田建设项目(新建)投资明细表
5. 松江区新浜镇南杨村、许家草村、林建村高标准农田建设项目(新建)投资明细表
6. 松江区车墩镇长湊村高标准农田建设项目(改造提升)投资明细表

上海市农业农村委员会

上海市财政局

2023年9月12日

附件 1

松江区小昆山镇周家浜村高标准农田建设项目 (新建) 投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用				568.39
(一)	土地平整				20.30
1	田块修筑	亩	400	200.00	8.00
2	细部平整	亩	246	500.00	12.30
(二)	灌溉和排水				367.31
1	灌溉系统				121.59
(1)	地下渠道 ϕ 630UPVC 直壁管	m	753	980.00	73.79
(2)	地下渠道 ϕ 500UPVC 直壁管	m	244	650.00	15.86
(3)	检查井				3.89
	二通	座	2	5199.94	1.04
	三通	座	1	6556.62	0.66
	四通	座	3	7288.63	2.19
(4)	ϕ 630UPVC 直壁管 3 米路穿路管 (开槽埋管)	m	27.72	1587.00	4.40
(5)	ϕ 630UPVC 直壁管 4 米路穿路管 (开槽埋管)	m	10.24	1585.47	1.62
(6)	穿路管窰井	座	8	6733.74	5.39
(7)	ϕ 630PE 拖拉管倒虹吸	m	41	3670.00	15.05
(8)	倒虹吸窰井	座	2	7957.78	1.59
2	排水工程				245.72
(1)	衬砌明渠 1.0m 宽	m	4024	380.00	152.91
(2)	衬砌明沟 1.0m 宽	m	1782	380.00	67.72

(3)	田间放水口	个	335	180.70	6.05
(4)	1.0 米明沟 ϕ 600 钢筋砼管 4 米路(过路涵)	m	50.22	875.43	4.40
(5)	下田坡道 ϕ 600 钢筋砼管 (A 型)	m	120	819.85	9.84
(6)	明沟入河口	座	12	3330.29	4.00
(7)	农机过沟道 ϕ 600 钢筋砼管	m	10	797.36	0.80
(三)	田间道路				174.78
1	砼道路 3m 宽 (W)	m ²	2850	212.00	60.42
2	砼道路 3m 宽 (Y)	m ²	603	245.00	14.77
3	砼道路 4m 宽 (Y)	m ²	3416	238.00	81.30
4	下田坡道 (A 型)	m ²	320	341.36	10.92
5	下田坡道 (B 型)	m ²	52	388.58	2.02
6	1.0 米明沟过路涵道路修复 (4 米路)	m ²	72	389.11	2.80
7	穿路管道路修复 (3 米路)	m ²	27	386.92	1.04
8	穿路管道路修复 (4 米路)	m ²	12	380.70	0.46
9	过沟道路面	m ²	24	437.08	1.05
(四)	配套泵站自动化设备				6.00
1	配套泵站自动化设备	套	1	60000.00	6.00
二	工程建设其他费用				44.34
1	测绘费				1.74
2	标示标牌				2.00
3	审计费				1.34
4	施工监理费				10.29
5	财务监理费				4.18
6	招标费				3.76
7	勘察设计费				21.03
	项目总投资	亩	501.05	12228.92	612.73

附件 2

松江区佘山镇陆其浜村高标准农田建设项目 (新建) 投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用				515.02
(一)	土地平整				21.00
1	田块修筑	亩	300	200.00	6.00
2	细部平整	亩	300	500.00	15.00
(二)	灌溉和排水				457.62
1	灌溉系统				310.39
(1)	新建灌溉泵站 (单间)	座	1		38.04
	泵站	座	1	364748.58	36.47
	围网	m	15	1045.49	1.57
(2)	自动化控制设备	套	2	13038.70	2.61
(3)	DN630UPVC 管	m	252	1110.46	27.98
(4)	DN400UPVC 管	m	2190	550.00	120.45
(5)	DN630UPVC 管过路	m	8	3049.72	2.44
(6)	DN400UPVC 管过路	m	28	2000.00	5.60
(7)	DN400PE 拖拉管	m	70	2429.61	17.01
(8)	给水栓 (单)	座	61	495.74	3.02
(9)	给水栓 (双)	座	15	2369.13	3.55
(10)	分水井 (两套控水闸门)	座	13	14000.00	18.20
(11)	窖井 800*800	座	6	7000.00	4.20

(12)	窖井 600*600	座	20	4400.00	8.80
(13)	拖拉管井 1000*1000	座	3	9824.78	2.95
(14)	灌排明渠（口宽 0.8m）	m	1709	312.43	53.39
(15)	田间放水口（明渠）	套	86	249.64	2.15
2	排水工程				147.23
(1)	排水明沟（口宽 0.8m）	m	4025	322.58	129.84
(2)	田间排水口（明沟）	座	201	237.44	4.77
(3)	穿路涵管（穿 3.0m 道路）	座	13	4276.45	5.56
(4)	排水沟入河口	座	11.00	6415.39	7.06
(三)	田间道路				36.40
1	新建砼道路（2.5m）	m ²	418	261.54	10.93
2	农机下田坡道	座	39	6139.11	23.94
3	过沟板	块	287	53.48	1.53
二	工程建设其他费用				43.70
1	测绘费				1.80
2	标示标牌				1.00
3	审计费				0.70
4	施工监理费				13.06
5	财务监理费				3.83
6	招标费				3.42
7	勘察设计费				19.89
	勘察费				5.31
	设计费				14.58
	项目总投资	亩	478.28	11681.86	558.72

附件 3

松江区泖港镇兴旺村高标准农田建设项目 (新建) 投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用				370.76
(一)	土地平整				20.16
1	田块修筑	亩	288.00	200.00	5.76
2	细部平整	亩	288.00	500.00	14.40
(二)	灌溉和排水				330.43
1	灌溉系统				66.96
(1)	泵站维修	座	1	50000.00	5.00
(2)	DN400UPVC 管	m	764	530.42	40.52
(3)	DN400UPVC 管过路	m	10	1932.57	1.93
(4)	给水栓 B	座	60	495.75	2.97
(5)	给水栓 A (穿路)	座	28	2268.87	6.35
(6)	分水井 (两套控水闸门)	座	2	14312.60	2.86
(7)	调压窨井 B 600*600	座	9	6571.96	5.91
(8)	自动化控制设备	套	1	14201.72	1.42
2	排水工程				263.47
(1)	排水明沟 (口宽 0.8m)	m	511	322.45	16.48
(2)	田间排水口 (明沟)	座	86	233.06	2.00
(3)	密排木桩护岸	m	1630	1496.01	243.85
(4)	穿路涵管 (穿 3.0m 道路)	座	3.00	3809.09	1.14

(三)	田间道路				20.17
1	新建砼道路（3.0m）	m ²	666	249.30	16.60
2	农机下田坡道（A型）	座	3	6138.45	1.84
3	农机下田坡道（B型）	座	5	3163.78	1.58
4	过沟板	块	24	62.89	0.15
二	工程建设其他费用				28.60
1	测绘费				1.69
2	标示标牌				0.45
3	审计费				0.70
4	施工监理费				8.16
5	财务监理费				2.52
6	招标费				2.47
7	勘察设计费				12.61
	勘察费				3.71
	设计费				8.90
	项目总投资	亩	337.79	11822.73	399.36

附件 4

松江区经济技术开发区西部（沪昆高速以南）高标准农 田建设项目（新建）投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计 （万元）
一	工程费用				2458.59
(一)	土地平整				21.00
1	田块修筑	亩	300.00	200.00	6.00
2	细部平整	亩	300.00	500.00	15.00
(二)	灌溉和排水				1921.79
1	灌溉系统				1326.96
(1)	新建灌溉泵站（单泵）	座	1	516457.82	51.65
(2)	新建灌溉泵站（单泵）	座	2	373094.66	74.62
(3)	翻建灌溉泵站（单泵）	座	1	409560.93	40.96
(4)	新建泵站（双间）（围网）	m	35	990.31	3.47
(5)	新建泵站（单间）（围网）	m	45	1048.35	4.72
(6)	泵站维修（单泵）	座	4	120000.00	48.00
(7)	DN630UPVC 管	m	522	1103.23	57.59
(8)	DN400UPVC 管	m	3543	530.44	187.93
(9)	DN300UPVC 管	m	2597	350.00	90.90
(10)	DN300/400UPVC 管过路	m	45	1932.56	8.70
(11)	DN630 拖拉管	m	170	3207.89	54.53
(12)	DN400 拖拉管	m	230	1846.91	42.48
(13)	分水井（一套控水闸门）	座	76	11254.54	85.53
(14)	分水井（两套控水闸门）	座	6	14312.63	8.59
(15)	1000*1000 窨井	座	11	8239.69	9.06
(16)	调压窨井 A 800*800	座	1	9083.84	0.91

(17)	调压窖井 B 600*600	座	60	6571.95	39.43
(18)	灌溉明渠（口宽 0.8m）	m	15978	311.93	498.40
(19)	田间放水口（明渠）	套	780	249.84	19.49
2	排水工程				594.83
(1)	排水明沟（口宽 0.8m）	m	16511	322.07	531.77
(2)	田间排水口（明渠）	座	810	237.61	19.25
(3)	穿路涵管（穿 3.0m 道路）	座	31	3809.08	11.81
(4)	穿路涵管（穿 4.0m 道路）	座	2.00	5269.23	1.05
(5)	河道排水口	座	48.00	6448.68	30.95
(三)	田间道路				515.80
1	新建砼道路（3.0m 内）	m ²	16493	241.50	398.31
2	农机下田坡道（A 型）	座	165	6139.11	101.30
3	农机下田坡道（B 型）	座	35	3164.39	11.08
4	过沟板	块	812	62.87	5.11
二	工程建设其他费用				146.07
1	测绘费				9.44
2	标示标牌				2.00
3	审计费				1.50
4	施工监理费				40.18
5	财务监理费				16.43
6	招标费				14.91
7	勘察设计费				61.61
	勘察费				12.00
	设计费				49.61
	项目总投资	亩	1913.99	13608.54	2604.66

附件 5

松江区新浜镇南杨村、许家草村、林建村高标准农田

建设项目（新建）投资明细表

序号	投资明细内容	单位	数量	单价（元）	合计 （万元）
一	工程费用				1104.77
(一)	土地平整				13.52
1	田块修筑	亩	193.18	200.00	3.86
2	细部平整	亩	193.18	500.00	9.66
(二)	灌溉和排水				839.93
1	灌溉系统				225.20
(1)	新建灌溉泵站（单泵）				50.34
	泵站土建	座	1	350000.00	35.00
	泵站设备	座	1	80698.00	8.07
	管理区	座	1	52692.23	5.27
	施工围堰	m	8	2500.00	2.00
(2)	地下渠道 ϕ 630UPVC 直壁管	m	854	980.00	83.69
(3)	地下渠道 ϕ 500UPVC 直壁管	m	869	650.00	56.49
(4)	检查井	座	16		10.17
	二通	座	4	5196.05	2.08
	三通	座	9	6552.01	5.90
	四通	座	3	7283.83	2.19
(5)	ϕ 630UPVC 直壁管 4 米路穿路管（开槽埋管）	m	31	1578.66	4.89
(6)	DN630PE100 拖拉管	m	13	4250.00	5.53

(7)	DN630PE100 拖拉管	m	18	4250.00	7.65
(8)	穿路管窨井 1#	座	5	6596.38	3.30
(9)	穿路管窨井 2#	座	5	6284.74	3.14
2	排水工程				614.73
(1)	新建明渠	m	6542	380.00	248.60
(2)	新建明沟	m	6478	380.00	246.16
(3)	维修明渠	m	1642	169.73	27.87
(4)	维修排水沟	m	1217.00	176.65	21.50
(5)	田间放水口	个	1302.00	180.90	23.55
(6)	明沟 ϕ 600 钢筋砼管 3 米路(穿路涵)	m	13.74	884.79	1.22
(7)	明沟 ϕ 600 钢筋砼管 4 米路(穿路涵)	m	111.60	861.60	9.62
(8)	下田坡道 ϕ 600 钢筋砼管	m	396.00	810.24	32.09
(9)	明沟入河口	座	10.00	3330.01	3.33
(10)	农机过沟道 ϕ 600 钢筋砼管	m	10.00	794.53	0.79
(三)	田间道路				245.64
1	砼道路 3m 宽(W)	m ²	687	212.00	14.56
2	砼道路 3m 宽(Y)	m ²	2124	245.00	52.04
3	砼道路 4m 宽(Y)	m ²	5624	238.00	133.85
4	下田坡道	m ²	1056	340.75	35.98
5	明沟穿路涵道路修复(3 米路)	m ²	18	389.39	0.70
6	明沟穿路涵道路修复(4 米路)	m ²	160	383.38	6.13
7	穿路管道路修复(4 米路)	m ²	36	375.18	1.35
8	过沟道路面	m ²	24	428.53	1.03
(四)	农田输配电				5.68

1	低压输电线路	m	300	189.26	5.68
二	工程建设其他费用				75.38
1	测绘费				4.56
2	标示标牌				1.00
3	审计费				2.13
4	施工监理费				14.13
5	财务监理费				6.69
6	招标费				7.12
7	勘察设计费				39.75
	勘察费				11.05
	设计费				28.70
	项目总投资	亩	911.04	12953.88	1180.15

附件 6

松江区车墩镇长浜村高标准农田建设项目 (提质改造) 投资明细表

序号	项目名称	评审概算			
		单位	数量	单价 (元)	合计 (万元)
一	工程费用				1053.80
(一)	土地平整				9.10
1	细部平整	亩	130.00	500.00	6.50
2	田块修筑	亩	130.00	200.00	2.60
(二)	灌溉和排水				955.60
1	灌溉系统				317.49
(1)	自动化控制设备(凤家埭泵房)	座	1	50877.00	5.09
(2)	自动化控制设备(南千泾港泵房)	座	1	16998.44	1.70
(3)	自动化控制设备(庵东机口泵房(2006年造))	座	1	33733.23	3.37
(4)	自动化控制设备(庵港)	座	1	18492.27	1.85
(5)	新建 DN630UPVC 管	m	1749	1103.23	192.95
(6)	翻建 DN630UPVC 管	m	348	1157.74	40.29
(7)	DN630UPVC 管过路	m	78	3049.27	23.78
(8)	分水井 A(一套控水闸门)	座	4	11254.66	4.50
(9)	分水井 A(两套控水闸门)	座	25	14312.71	35.78
(10)	调压窨井 800*800	座	9	9083.47	8.18
2	排水工程				638.11
(1)	新建排水沟(口宽 0.8m)	m	1888	322.46	60.88

(2)	翻建排水沟（口宽 1.0m）	m	12999	400.00	519.96
(3)	田间排水口（明沟）	套	1300	233.06	30.30
(4)	穿路涵管（穿 3.0m 道路）	座	23.00	3809.08	8.76
(5)	穿路涵管（穿 5.0m 道路）	座	8.00	5898.69	4.72
(6)	排水沟入河口	座	21.00	6421.82	13.49
(三)	田间道路				34.01
1	翻建道路（3.0m 内）	m ²	1306	220.00	28.73
2	过沟板（1.2m）	块	648	77.57	5.03
3	过沟板（1.0m）	块	40	62.88	0.25
(四)	仓库部分				55.09
1	仓库	m ²	180.56	2500.00	45.14
2	水泥场地	m ²	406	245.00	9.95
二	工程建设其他费用				84.30
1	测绘费				9.12
2	标示标牌				1.60
3	审计费				1.44
4	施工监理费				24.06
5	财务监理费				7.64
6	招标费				6.84
7	勘察设计费				33.60
	勘察费				5.97
	设计费				27.63
	项目总投资	亩	1820.55	6251.41	1138.10

上海市农业农村委员会办公室

2023 年 9 月 15 日印发